
مصر با لشکرکشی به قلب تنگه باب المندب 
مستقیماً وارد جنگ یمن شد

در حالی که خبرها از تلاش برای برقراری 
آتش بس در یمن خبر می دهند، اما یک منبع نظامی 
یمنی گزارش داده چند روز پیش یک واحد نظامی 
مصری وارد جزیره راهبردی »میون« واقع در قلب 
تنگه باب المندب شده که در اشغال ائتلاف متجاوز 

سعودی- اماراتی است.
در همین ارتباط نیز پایگاه خبری عربی ۲۱ روز شنبه به 
نقل از این منبع نظامی یمنی که خواست نامش فاش نشود، 

با اعلام این خبر افزود: به نظر می رسد ورود این یگان مصری 
سرآغاز حضور نظامی مصر در خاک یمن در جزیره میون در 

تنگه باب المندب واقع در دریای سرخ است.
به گفته این منبع، این اقدام چند روز پس از تصدی 
فرماندهی نیروی عملیات مشترک )۱۵۳( در دریای سرخ، 
باب المندب و خلیج عدن توسط ارتش مصر صورت گرفت. 
نیروی عملیات مشترک شامل نیروهای نظامی عربستان، 

مصر، امارات، اردن و ایالات متحده است.

  پنتاگون متهم به کشتار غیرنظامیان سوری 
و پنهان کردن اخبار این جنایت شد

منابعی در داخل آمریکا وزارت دفاع این کشور را 
به پنهان کاری در باره کشتار غیرنظامیان سوری متهم 

کرده اند. 
دو عضو کنگره آمریکا، پنتاگون را به مخفی کردن تعداد 
قربانیان غیرنظامی حملات آمریکا در سوریه متهم کردند. الیزابت 
وارن و سارا جاکوبز، دو عضو کنگره آمریکا گفته اند: »وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( تعداد قربانیان غیرنظامی در حملاتش در 
سوریه را مخفی کرده و آن را کمتر از تعداد واقعی اعلام می کند. 

وزارت دفاع در دادن غرامت کافی به قربانیان و نجات یافتگان 
شکست خورده است.« این دو  به لوید آستن نوشته اند: »گزارش 
پنتاگون در سپتامبر ۲۰۲۲ درباره قربانیان غیرنظامی حملات 
آمریکا در سوریه با گزارش هایی که در رسانه ها و منابع مستقل 
آمده یکی نیست. پنتاگون از کشته شدن ۱۲ غیرنظامی و زخمی 
شدن پنج تن دیگر در عملیات نظامی آمریکا در افغانستان و 
سومالی در سال میلادی گذشته خبر داده بود؛ اما اشاره ای به 

کشته شدن غیرنظامیان در سوریه نکرده بود.«
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اروپا امسال بدون برق و گاز
به استقبال کریسمس می رود

آغاز اعدام های دسته جمعی در عربستان

سرویس خارجی-
نتایج سوء تحریم های گسترده علیه روسیه کم کم 
تمام زندگی مردمان کشورهای تحریم کننده در اروپا 
را در بر گرفته است. در حالی که اروپا با بحران جدی 
گاز و برق رو به رو است، خاموشی و بی برقی بسیاری از 
نقاط اروپا را گرفتار خود کرده و مردم در چنین شرایطی 

به استقبال کریسمس می روند. 
اوایل همین سال میلادی بود که جو بسیار متشنج شده 
بود و روسیه دائم تأکید می کرد پیوستن احتمالی اوکراین 
به ناتو و به طور کلی گسترش ناتو امنیت ملی این کشور را 
تهدید می کند و در مقابل، اوکراین و سایر کشورهای اروپایی 
همسایه، پوتین را به تلاش برای احیای »امپراتوری روسیه/ 
اتحاد جماهیر شوروی« و به  دنبال آن سیاست های نظامی 
تهاجمی متهم می کردند؛ خلاصه هر چه که بود در ۵ اسفند 
۱4۰۰ یا ۲4 فوریه ۲۰۲۲ روسیه که هیچ تضمینی از سوی 
غرب برای خطوط قرمزش دریافت نکرده بود به اوکراین حمله 
کرد و جنگی شروع شد که معلوم نیست به کجا خواهد رسید. 
جنگ روسیه و اوکراین پس از ۱۰ ماه از آغازش همچنان ادامه 
دارد و تبعات منفی مستقیم و غیرمستقیم آن نیز همچنان 

اروپا و برخی از دیگر نقاط جهان را گرفتار کرده است. 
خاموشی ها

به دلیل وابستگی غرب به گاز روسیه تبعات سوء 
اقتصادی و بحران انرژی ناشی از این جنگ به قدری فراگیر 
شده که اقتصاد کشورهای اروپایی را به معنای دقیق این 
کلمه »زمین گیر« کرده است. روشن است خود این بحران 
اقتصادی و بحران انرژی که علت عمده اش جنگ اوکراین 
است، خود علتِ بحران های اجتماعی و سیاسی دیگر، از 
جمله برقراری اعتصابات مستمر است. بحران انرژی به جایی 
رسیده که مردم لندن روزی دو ساعت به دلیل کمبود گاز 
ناشی از جنگ اوکراین در خاموشی به سر می برند. همچنین 
»جورجیا ملونی«، نخست وزیر ایتالیا در جریان یک سخنرانی 
در جمع سفیران کشورش در شهر رُم می گوید که: »من با 
هدف درک آنچه که اوکراینی ها تجربه می کنند، از همه 
ایتالیایی ها می خواهم که مصرف تمام منابع انرژی را به مدت 
یک ساعت در روز خاموش کنند.« این خاموشی ها و نبود 
برق ناشی از بحران گازی است که اروپا را در خود فرو برده 
است. وقتی اروپا نفت و گاز روسیه را تحریم می کرد، روشن 
بود که تبعات آنچه خواهد شد؛ وقتی گاز نباشد، خاموشی 
هم در پی خواهد داشت و این هزینه ای است که اروپا باید تا 

»اطلاع ثانوی« بپردازد.
روزگار سخت آلمان

امروز کریسمس است و اروپایی ها نیز با شرایطی که 
توصیف شد و با نارضایتی فراگیر به استقبال این روز می روند. 
ما شاهد بودیم که در هفته گذشته شماری از مردم آلمان در 
اعتراض به حمایت دولت »اولاف شولتز« از اوکراین و همچنین 
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رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان با اشاره به این که آمریکا 
لبنان را محاصره و در آن نفوذ کرده، تأکید کرد که این حزب در 
برابر تمام طرح های آمریکا در لبنان با صبر و آگاهی و شناخت 

پیروز خواهد شد.
»هاشم صفی الدین«، رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان گفت: 
»درست است که آمریکا امروز در لبنان است و آن را محاصره کرده و 
بر کشور ما فشار می آورد و سفارت آمریکا در همه چیز دخالت می کند و 
درست است که در برخی مراکز سیاسی و وزارتخانه ها در لبنان نفوذ دارد؛ 
اما امروزه حتی اگر لبنان را برای ۱۰ یا ۲۰ سال یا بیشتر محاصره کند 
 نمی تواند کاری را که می خواهد در لبنان انجام دهد چرا که انسان های 
شریف، ملی گرا و اعضای مقاومت در این کشور هستند. به طرفداران 
آمریکا در لبنان در میان سیاستمداران، احزاب و طرف هایی که همواره 
دنبال رضایت آمریکا در هر چیزی هستند و برخی از آنها دنبال رضایت 
عربستان هستند می گوییم که آنچه قبلا اتفاق می افتاد تغییر کرده است.« 
این عضو ارشد حزب الله گفت: »ما زمانی که با دشمن اسرائیلی جنگیدیم از 
همان روز اول دانستیم که استکبار آمریکا پشت آن است. ما بر این دشمن 
در تمام جنگ ها پیروز شدیم و با صبر، آگاهی و شناخت بدون توجه به 
کسانی که خودشان را فروخته اند بر تمام طرح های آمریکا در لبنان پیروز 

خواهیم شد.«
به گزارش ایسنا، صفی الدین خطاب به کسانی که از مقاومت انتقاد 
می کنند، گفت: »آیا بعد از اینکه دانستید که دروغ هایتان هیچ نفعی 
برای شما ندارد هنوز قانع نشده اید؟ این همه حیله و کینه و تحریک 
علیه مقاومت هیچ روزی به نفع شما نبوده و نخواهد بود. این اظهارات از 
کینه توزانی صادر می شود که حوادث جعلی را درست می کنند که رسانه ها 
آن را باور و منتشر می کنند. این اقدامات برای لطمه زدن به مقاومت است 
برای همین به آنها می گوییم هرچند که برای سال ها فریاد بزنید هرگز 
به نتیجه نخواهید رسید. مقاومت با آگاهی و عقل و معرفت قدرت ناکام 

گذاشتن تمام طرح ها را دارد و ما هیچ گاه ضعیف نخواهیم شد.«

منابع آگاه از طرح وحشتناک رژیم آل سعود برای آغاز دور جدیدی از 
اعدام مخالفان عربستانی در آستانه آغاز سال نو میلادی خبر می دهند. 

نحوه اعدام در عربستان غالبا به شکل »گردن زدن با شمشیر« است.
ماشین ترور و قتل »بن سلمان« ولی عهد سودایی رژیم سعودی همچنان در 
حرکت است. وبگاه »الحره« به نقل از منابع آگاه در گزارشی نوشته، مقامات رژیم 
سعودی در صدد هستند از عید سال نو میلادی به عنوان پوششی برای ارتکاب 
جنایات استفاده کنند، همان گونه که در سال ۲۰۱۶ ، دست کم ۵۰ نفر از جمله 
چندین کودک را در اواخر دسامبر )در ۱۳9۵( و نزدیک به سال نو میلادی اعدام 
کردند. مقامات سعودی با توجه به اینکه کشورهای اروپایی و آمریکا در این ایام 
درگیر تدارکات و جشن های سال نو میلادی هستند، در نظر دارد با سوءاستفاده از 
این رخدادها اعدام های جدیدی را به اجرا بگذارد. آن طور که تسنیم نوشته، منابع 
موثق در این باره هشدار دادند رژیم آل سعود که سابقه اجرای احکام اعدام در طول 
تعطیلات سال نو میلادی را دارد، ممکن است در کریسمس ۲۰۲۳ مجدداً طرح 
خطرناک و حشتناک قتل عام مخالفان را اجرایی کند. گفته می شود رژیم آل سعود 

در نظر دارد در دور جدید اعدام ها دست کم ۶۰ مخالف را گردن بزند.
۴ سال حبس برای عالم شیعه

دادگاه کیفری رژیم سعودی در شهر مدینه منوره، »شیخ کاظم العمری« از 
علمای دینی شیعیان را به چهار سال حبس محکوم کرد. این عالم دینی در ماه 
نوامبر گذشته )آبان ماه( از سوی نیروهای امنیتی آل سعود بازداشت شده بود اما 
اشاره ای به اتهام اصلی وی در زمان بازداشت نشده بود و روشن نیست این حکم 

نیز به چه اتهامی برای او بریده شده است.
تماس های محرمانه نتانیاهو و بن سلمان

سیاست داخلی بن سلمان که خط وحشت را دنبال می کند، اما سیاست 
خارجی او به دنبال »صلح و دوستی و عادی  سازی« است، منتها با رژیم آپارتاید 
اسرائیل. بن سلمان شدیداً دنبال این است که از نمدِ عادی  سازی روابط با رژیم 
آپارتاید اسرائیل کلاهی برای رژیم آل سعود ببافد. مطبوعات رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند، نخست وزیر مکلف این رژیم از زمان پیروزی در انتخابات پارلمانی اخیر 
به منظور دستیابی به توافق عادی  سازی روابط با عربستان تماس های محرمانه ای با 
ولیعهد این کشور و رئیس جمهوری آمریکا برقرار کرده است.روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« نوشت، ولی عهد عربستان که آماده مذاکره است، شروطی را 
تعیین کرد که شامل حل و فصل روابط با دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
و لغو ممنوعیت فروش تسلیحات پیشرفته به عربستان سعودی به طور کلی و 
هواپیماهای اف-۳۵ به طور خاص است که این شرط ممکن است دشوار و شاید 
غیر ممکن باشد. به گزارش مهر از یدیعوت آحارونوت، امارات پس از دریافت چراغ 
سبز از عربستان به توافقنامه های ابراهیمی پیوست و اگر ریاض چراغ سبز نشان 
نمی داد این توافق ها صورت نمی گرفت. این روزنامه در ادامه نوشت، پس از گذشت 
دو سال و سه ماه از امضای این توافق ها سعودی ها متوجه شدند که کشورهای 
امضا کننده به هیچ عنوان متضرر نشده اند و بلکه این تجربه موفقیت آمیز بوده و 

امکان رفتن به مرحله بعد نیز وجود دارد.

سرویس خارجی-
در پی حمله به مرکز فرهنگی کُردها در پاریس 
که به مرگ 3 تن و مجروح شدن 6 تن دیگر منجر 
شد، مهاجران کُرد در فرانسه به خیابان ها ریختند 
و دست به اعتراض زدند که به درگیری با پلیس 
فرانسه منجر شد؛ خشونت ها بالا گرفت و کار به 

سوزاندن خودروها و... رسید. 
با انقلاب صنعتی و ظهور امپراتوری دوم در فرانسه ، 
پاریس بیشترین رشد را در تاریخ خود شاهد بود. در سال 
۱84۰ راه آهن پاریس به کار افتاد و در زمان ناپلئون سوم 
و شهرداری »بارون هاوسمن« خیابان های باریک این شهر 
تخریب و به خیابان  های زیبا و عریضی تبدیل شدند که 
این تغییرات باعث شد پاریس را »مدرن« بنماند. تاکنون 
نیز این شهر به زیبایی هایش در اروپا شهره بوده است. اما 
همه این ها یک روی سکه است، پاریس که به شهر عشاق 
یا شهر مُد یا شهر کافه ها و... معروف است، گویا زمین 

مساعدی نیز برای خشونت و آشوب دارد.
پیرمردِ ۶9 ساله ای که فرانسه او را نژادپرست خوانده، 
در روز جمعه به یک مرکز فرهنگی کُردها در مرکز 
پاریس حمله و اقدام به تیراندازی کرد که ۳ تن را به 
کام مرگ کشاند و ۶ تن دیگر را زخمی کرد. فرد ضارب 
که پیش از این هم سابقه حملات نژادپرستانه داشته، 
در این حمله مجروح و سپس دستگیر شد. وزیر کشور 
فرانسه در این باره گفته است که مظنون- که یک راننده 
قطار بازنشسته است- در این حمله آگاهانه به دنبال 
افراد خارجی می گشته، اما تصریح کرد که هنوز مشخص 

نیست که آیا او مشخصا به دنبال شلیک به افراد کُرد بوده 
است یا نه. این حمله در حالی روی داد که خیابان های 
پاریس در آستانه سال جدید میلادی، پر ازدحام است. 
شهردار منطقه ۱۰ پاریس اعلام کرد که این حمله در 
یک رستوران، آرایشگاه و یک مرکز فرهنگی کرد رخ داد.

ساعاتی پس از دستگیری ضارب، تعدادی از کُردهای 
پاریس در محل حادثه تجمع کردند و طبق گزارش 
پلیس، میز رستوران ها و سطل های زباله را به خیابان 
ریختند و پلیس پاریس نیز برای متفرق کردن جمعیت 

به استفاده از گاز اشک آور روی آورد و با معترضین درگیر 
شد. به گزارش ایسنا، معترضین همچنین شعار »شهید 
نمی میرد« سر دادند و با شعار »اردوغان تروریست« 
برای »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه – که 
به دشمنی با برخی از گروه های کُرد شناخته می شود – 

آرزوی مرگ کردند.
در این میان شاید این پرسش مطرح شود که 
چرا خیابان های پاریس باید شاهد شعارهایی علیه 
رئیس جمهور ترکیه باشد؟ خیلی های دیگر نیز به دشمنی 

با برخی از گروه های کُرد شناخته می شوند، چرا میان همه 
آنها اردوغان هدف خشم معترضین در پاریس بوده؟ در 
سال ۲۰۱۳ جسد سه زن فعال کُرد- از جمله »سکینه 
جانسیز«، یکی از مؤسسان گروه تروریستیِ حزب کارگران 
کردستان )پ .ک .ک(- در پاریس در حالی پیدا شد که 
با شلیک گلوله کشته شده بودند. یک شهروند ترکیه ای 
فرانسه به دست داشتن در این قتل ها متهم شد، اما برخی 
به ردپای سرویس امنیتی ترکیه نیز اشاره کردند؛ و این 
ریشه تاریخی شاید علت این باشد که ذهن معترضین 
در پاریس این گونه متوجه رئیس جمهور ترکیه شده است.

در پی این وقایع، وزارت کشور فرانسه اعلام کرد که 
پلیس این کشور از اماکن کُرد و ساختمان های دیپلماتیک 
ترکیه محافظت می کند. او همچنین از رئیس جمهوری و 
نخست وزیر فرانسه خواست تا به کردهای معترض اجازه 
برگزاری تظاهرات دهند. »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه نیز این حمله را »نفرت انگیز« خواند و در توئیتر 
نوشت: »کردهای فرانسه در قلب پاریس هدف یک حمله 
شنیع قرار گرفته اند. روح ما با قربانیان این حادثه همراه 

است، با مجروحان و خانواده ها و عزیزانشان.«
بعد از ظهر دیروز نیز درگیری شدیدی میان معترضان 
به قتل کردهای مقیم فرانسه و نیروهای امنیتی این 
کشور در شهر پاریس صورت گرفت. در این دور تازه از 
درگیری ها، معترضان اقدام به آتش سوزی سطل زباله ها، 
بعضاً خودروها و سنگ پراکنی و تخریب اموال عمومی 
کردند. درگیری شدید میان نیروهای امنیتی و معترضان 

دیروز ادامه داشت.

پاریس در آتش و آشوب؛ جنگ و  گریز خیابانی پلیس با معترضان خشمگین

تونس در مسیر دیکتاتوری

نگاه

سید محمد امین آبادی
 »طارق طیب محمد بن بوعزیزی« دستفروش تونسی ۱۷ دسامبر ۲۰۱۰ 
)۲۶ آذر ۱۳89(در اعتراض به توقیف کالاهایش و تحقیری که یک مأمور شهرداری 
در حق او روا داشته بود خود را در مقابل ساختمان شهرداری پایتخت به آتش 
کشید. اقدام »بوعزیزی« آغازگر انقلابی در تونس بود که به زودی شعله های آن از 
این کشور به مصر، لیبی، بحرین ، یمن و کم و بیش سایر کشورهای عربی رسید. 
جنبشی که از تونس شروع شد و نام »بیداری اسلامی « لقب گرفت در این 
 کشور به حکومت ۲۳ ساله »زین العابدین بن علی« ، در مصر به حکومت ۳۰ ساله 
» حسنی مبارک« و در لیبی به حکومت 4۲ ساله سرهنگ »معمر قذافی« 

پایان داد.
حالا بعد از گذشت ۱۲ سال از شروع انقلاب مردمی در تونس کشوری با 
۱۲ میلیون جمعیت که بیش از 99 درصد آن نیز مسلمان هستند تحولاتی در 
جریان است که این کشور را قدم به قدم به مسیر دیکتاتوری بسیار خطرناک تری 
 از زمان حکومت » بن علی« سوق می دهد. ۲۵ ژوئن ۲۰۲۱ )۳ مرداد ۱4۰۰(

»قیس سُعَیِّد« رئیس جمهور این کشور که خود از طریق همان انتخابات برآمده 
از انقلاب این کشور در سال ۲۰۱9 به قدرت رسیده بود شورای عالی قضایی را 
منحل، نخست وزیر را برکنار، مجلس را معلّق و خود را دادستان کل کشور نامید 
و با تکیه بر ارتش و نیروهای امنیتی تونس و عملًا با قبضه کامل قدرت تبدیل 
به »زین العابدین بن علی« دوم تونس شد. وی در ادامه نیز برای تسلط کامل بر 
اوضاع حالت فوق العاده در کشور اعلام کرد. »قیس سعید« به این مقدار هم اکتفا 
نکرده و در گام بعدی خود برای احیای حکومت استبدادی در این کشور اعلام 
کرد قانون اساسی جدیدی در کشور نوشته خواهد شد که در این قانون خبری از 
اسلام نخواهد بود.»قیس سعید« در این باره گفته بود:» در قانون اساسی جدید 
از حکومتی سخن نخواهیم گفت که دینش اسلام است.« در فصل اول قانون 
اساسی تونس که در سال ۲۰۱4 تدوین شده است، تأکید شده بود» که تونس 
کشوری آزاد، مستقل و دارای حاکمیت است و اسلام دین این کشور، عربی زبان 

آن و نظام کشور برپایه جمهوریت است.«
قانون اساسی جدید تونس یک سال بعد از انحلال دولت، تعلیق پارلمان و 
اعلام حالت فوق العاده در کشور در ۳ مرداد ۱4۰۱ به رفراندوم گذاشته شد. در 
شرایط تحریم انتخابات از سوی احزاب مخالف این قانون تنها با مشارکت ۲۷ 
درصدی مردم تونس به تصویب رسید. تصویب قانون اساسی جدید با کمترین 
میزان مشارکت گام بلند دیگری به سمت احیای دیکتاتوری در این کشور بود. چرا 
که در قانون اساسی جدید اختیارات رئیس جمهور افزایش یافته، قدرت نظارتی 
پارلمان تضعیف شده و رئیس جمهور اختیار نصب و عزل یک جانبه نخست وزیر و 
وزرا را بدون نیاز به تایید پارلمان دارد. همچنین قوه مقننه تونس از دو مجلس 
تشکیل می شود: یکی »مجلس نمایندگان مردم« و دیگری  مجلس »شورای 
مناطق و نواحی«. انحلال و رأی عدم اعتماد به کلیت کابینه، نیازمند تایید دو 
سومِ اعضای هر دو مجلس است که وقوع آن بسیار غیر محتمل است. علاوه بر 
این، در صورت دو بار رأی عدم اعتماد به کابینه، رئیس جمهور این اختیار را دارد 
که بین قبول نظر پارلمان و انحلال آن یکی را انتخاب کند. ویژگی جنجالی 
دیگر قانون اساسی جدید، نبود روند مشخصی برای استیضاح رئیس جمهور است. 
رعایت آزادی ها و حقوق شهروندی نیز  به »قانون و ضرورتی اعمال شده از ناحیه 
یک نظم دموکراتیک« مشروط شده است. اما این پایان ماجرای دیکتاتوری 
»قیس سعید« در تونس نبود. روز شنبه ۲۶ آذر ماه انتخابات پارلمانی تونس نیز 
بر اساس قانون اساسی جدید این کشور برگزار شد که بنا بر اعلام کمیته عالی 
انتخابات تونس میزان مشارکت در آن تنها 8/8 درصد از واجدین شرایط بود به 
عبارت دیگر 9۰ درصد از واجدان شرایط در این انتخابات شرکت نکرده و آن 
را تحریم کردند. برخی گزارش های رسمی دولتی نیز از مشارکت ۱۱ درصدی 
مردم در این انتخابات حکایت دارد که باز هم در اصل ماجرا که همان تحریم 9۰ 
درصدی انتخابات توسط مردم است تغییری ایجاد نمی کند. نهاد برگزار کننده 
انتخابات تونس اعلام کرده است که تنها یک میلیون و ۲۵ هزار رأی دهنده 
در این انتخابات شرکت کردند.این درحالی است که پیشتر »فاروق بوعسکر«، 
رئیس هیئت عالی مستقل انتخابات تونس اعلام کرده بود که 9 میلیون و ۲۰۰ 
هزار تونسی واجد شرایط در داخل تونس بوده اند. بسیاری از احزاب و جریانات 
مخالف دولت در این کشور به دنبال مشارکت بسیار پایین مردم در انتخابات 
روز شنبه خواستار استعفای »قیس سعید« شدند.»نجیب الشابی«، رئیس جبهه 
الخلاص که از احزاب مخالف دولت سعید است، به دنبال اعلام این نتایج گفت: 
»پرده پایانی به روی مشروعیت دروغین قیس سعید افتاد«. این معارض در میزان 
اعلامی تعداد مشارکت کنندگان  در انتخابات نیز تشکیک کرد و گفت: »میزان 
مشارکت ۲ درصد هم نبوده است و سعید امروز هیچ مشروعیتی ندارد« »جبهه 
رهایی ملی« تونس متشکل از مهم ترین تشکل های سیاسی مخالف نظام کنونی 
تونس هم در پی مشارکت بسیار پایین مردم در انتخابات خواستار برکناری 
سعید از ریاست جمهوری و تعیین یکی از قضات به عنوان رئیس جمهور مرحله 
 انتقالی برای رفتن به سمت یک انتخابات زودهنگام شده است. در شرایطی که 
»قیس سعید« حمایت اکثریت 9۰ درصدی مردم این کشور را از دست داده است 
و احزاب مخالف نیز خواستار استعفا و برکناری وی شده اند به نظر می رسد که 
وی مثل همه دیکتاتورها تصمیمی برای استعفا ندارد و در نبود حمایت مردمی 
تکیه وی تنها به ارتش و نیروهای امنیتی برای ادامه حکومت و سرکوب معترضان 
خواهد بود. »نادیه عکاشه« که تا سال گذشته به عنوان دست راست قیس سعید 
و رئیس دفتر وی بود در یک فایل صوتی که به بیرون درز کرده است از اختلالات 
شدید روانی رئیس جمهور تونس و امتناع وی از مراجعه به روان شناس خبرداده 
بود. بر فرض صحت، این فایل صوتی نشان می دهد که »قیس سعید« دیکتاتور 
بیمار تونس، قادر به تطبیق خود با واقعیات جامعه مسلمان این کشور نیست و 
در یک تونس خیالی که برای خود ساخته است سیر می کند. ادامه این وضعیت 
بحران سیاسی این کشور را عمیق تر و زمینه را برای تبدیل این بحران به یک 
بحران امنیتی بیش از پیش فراهم خواهد کرد در آن شرایط نیز وقتی استعفا و 
کناره گیری از گزینه های روی میز »قیس سعید« حذف شده تنها راه حل همان 

حرکت در مسیر استبداد و سرکوب خواهد بود.

در حالی که شهروندان آمریکایی آماده سال نوی میلادی می شوند، 
اکثر آنها اعتراف می کنند که در شرایط نامطلوب اقتصادی قرار دارند و 

نمی توانند به راحتی و با دستان باز به استقبال سال جدید بروند.
آمریکا در آستانه جشن برای آغاز سال نو میلادی است و مردم در این 
کشور همچون سایر ملت ها تمایل دارند تا حس خوبی را در آستانه سال جدید 
میلادی رقم بزنند. اما وضعیت اقتصادی و تورمی که ماه ها مردم این کشور به 
همراه اقتصاددانان آمریکایی از آن یاد می کنند، حال و هوای کریسمس امسال 
شهروندان آمریکایی را حسابی تغییر داده است. همان چالش اقتصادی که به 
گفته آمریکایی ها هیچ چشم اندازی برای بهبود آن وجود ندارد و »قطعا« سال 
آینده میلادی هم تداوم خواهد داشت.جدیدترین نتایج نظرسنجی در آمریکا که 
نتایج آن را »اکونومیست« و مرکز »یوگاو« منتشر کرده اند، فاش می کند که اکثر 
شهروندان آمریکایی تورم را به طور کامل حس می کنند و از این بابت تحت فشار 
گسترده ای قرار دارند. و همان طور که پیش بینی های قبلی نشان می داد، این بار هم 
و براساس نتایج این نظرسنجی ثابت شد که تنها تعداد بسیار اندکی از آمریکایی ها 
تصور می کنند که شاخص تورم در کشورشان در ماه های آینده کاهش خواهد 
یافت. نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که ۳8 درصد از بزرگسالان آمریکایی 
که وارد تعطیلات سال نوی میلادی می شوند، قصد دارند تا امسال کمتر هزینه 
کنند تا از پس گرانی بر بیایند. همچنین از هر پنج آمریکایی، دو نفر می گویند که 
به همان اندازه سال گذشته برای هزینه های تعطیلات خرج خواهند کرد. در این 
میان تنها ۱۷ درصد گفته اند که حتی بیشتر از سال گذشته خرج خواهند کرد. 
نظرسنجی این حقیقت را هم آشکار می کند که میزان هزینه افراد بر اساس سطح 
درآمد سالانه آنها متفاوت است. تقریبا نیمی از خانواده هایی که کمتر از ۵۰ هزار 
دلار در سال درآمد دارند، گفته اند که امسال قصد دارند در مقایسه با سال گذشته 
کمتر هزینه کنند. حتی۳۷ درصد از خانواده هایی که درآمد آنها بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
هزار دلار در سال هست هم نظر مشابهی را ابراز کرده اند. جالب تر آنکه، ۲8 درصد 
از خانوارها با درآمد بالای ۱۰۰ هزار دلار تاکید کرده اند که قصد دارند تا امسال 
برای تعطیلات سال نو کمتر هزینه کنند. نتایج نظرسنجی »اکونومیست« و مرکز 
»یوگاو« این را هم می گوید که نیمی از شرکت کنندگان در این نظرسنجی که در 
طبقه بالای درآمدی هستند گفته اند که همچون سال گذشته در این تعطیلات 
هم خرج خواهند کرد. بعضی از آمریکایی ها در این نظرسنجی، نسبت به تامین 
هزینه های ماهانه عادی خود در آخرین فصل میلادی ابراز نگرانی کرده اند و 

گفته اند که از پس آن بر نمی آیند. 

آنتونی بلینکن در گزارش سالانه خود، خروج ذلیلانه نظامی کشورش 
از افغانستان را »پیروزی بزرگ« برای آمریکا تعبیر کرده چون شهروندان 
آمریکایی دیگر نیازی نیست نگران این باشند که فرزندانشان با کیسه 

جسد به کشور باز گردند. 
وزیر خارجه آمریکا در ارائه گزارش سالانه خود همزمان با پایان یافتن سال 
۲۰۲۱ میلادی، ضمن اعتراف به حضور فاجعه بار و توام با شکست نظامیان کشورش 
در افغانستان، اذعان می کند که شهروندان آمریکایی پس از گذشت ۲۰ سال دیگر 
لازم نیست تا نگران بازگشت فرزندان و برادران نظامی خود در کیسه اجساد باشند! 
آنتونی بلینکن در این خصوص می گوید: » ما به طولانی ترین جنگ آمریکا پایان 
دادیم. برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته، آمریکایی ها با کیسه جسد یا مجروحیت 
شدید از افغانستان به خانه نمی آیند. بیش از ۱۲۰ هزار نفر را از این کشور خارج 
کردیم«. آمریکا در دوران جورج بوش و پیش از آغاز حمله به افغانستان مدعی 
بود که این یورش بدنبال حذف طالبان و سایر گروه های افغانستانی است. اما پس 
از گذشت ۲۰ سال از اشغال این کشور نه تنها طالبان از بین نرفت بلکه وعده های 
دهن پرکن واشنگتن مبنی بر پی ریزی نظامی دموکراتیک با مولفه های غربی در 
این کشور هرگز محقق نشد. نظامیان آمریکایی پس از ۲۰ سال آن قدر ذلیلانه از 
افغانستان خارج شدند که حتی هواپیمای نظامی آنها که حامل سربازان این کشور 

بود، شب هنگام و با چراغ های خاموش مجبور به ترک پایگاه بگرام شد. 

 آمریکا و معضل »جیب خالی« در کریسمس

دستاورد سیاست خارجی آمریکا به روایت بلینکن 

آمریکایی ها از افغانستان 
با کیسه جسد به آمریکا برنمی گردند!

آمارها از افزایش عملیات ها علیه اشغالگران 
در کرانه باختری حکایت دارد و کارشناسان 
عبری زبان در تل آویو وقوع انتفاضه سوم به 

صورت مسلحانه را پیش بینی کرده اند.
تعداد عملیات های نیروهای فلسطینی در کرانه 
باختری روند روبه افزایشی دارد. افزایش این حجم از 
عملیات های نیروهای فلسطینی بیش از هرچیز حکایت 
از داغ تر شدن آتش زیرخاکستر خشم فلسطینی ها 
علیه اشغالگران است. حتی منابع صهیونیستی نیز به 
افزایش عملیات از سوی فلسطینی اذعان دارند و رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی در گزارش اخیر خود اعلام 
کرده است که طی ماه اکتبر گذشته )مهر و آبان( ۳8۲ 
عملیات تیراندازی، زیر گرفتن، چاقو زدن، پرتاب بمب 
دست ساز و پرتاب سنگ)به سمت نظامیان و شهرک 
نشینان صهیونیست( ثبت شده که در مقایسه با ماه 
سپتامبر که ۲۵4 مورد عملیات بوده، حدود ۱۳۰ 

عملیات افزایش یافته است.
روز شنبه نیز، روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت در گزارشی از افزایش بی سابقه عملیات های 
تیراندازی در کرانه باختری خبر داد و تاکید کرد که از 
ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۳۰۰ مورد تیراندازی 
در کرانه باختری اتفاق افتاده و این یعنی اینکه ۳۰۰ 
گروه مسلح یا ۳۰۰ شخص مسلح در این منطقه 
حضور دارند.در این گزارش آمده است که در جریان 
این تیراندازی ها ۳۱ اسرائیلی کشته شدند. این روزنامه 
بیان کرد که این تازه آغاز ماجرا است و برای پی بردن 
به حقیقت امر، کافی است این سناریو را تصور کنیم 
که ناگهان ۱۰۰ فرد مسلح فلسطینی در آن واحد وارد 
شده و ارتش یا شهرک نشینان اسرائیلی را به گلوله 

ببندند که در این حالت، اوضاع کاملا فرق خواهد کرد.
افزایش عملیات ها در کرانه باختری با نگرانی 
مقامات تل آویو نیز رو به رو شده و سران سیاسی 
و نهادهای نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی به 
ناتوانی خود در مقابله با این عملیات ها اذغان دارند 
و درباره گسترش آن هشدار می دهند. دو روز پیش 
نیز، کارشناس عبری زبان در کانال ۱۲ رژیم اسرائیل 
هشدار داده بود که اوضاع در کرانه باختری حتی ممکن 
است در ماه های آینده بدتر شود و احتمال داده بود که 
نیروهای ارتش با موج جدید انتقاضه فلسطینی ها مواجه 
خواهند بود که برخلاف گذشته دیگر فقط با سنگ 
نیست، بلکه در انتفاضه سوم، سلاح جای سنگ را در 

دستان فلسطینی ها خواهد گرفت.
حمله به کودک شیرخوار

نژادپرستی و وحشی گری فقط محدود به نظامیان 
صهیونیست نیست، بلکه این خوی ثابت و تغییر ناپذیر 
شهروندان غیرنظامی صهیونیست نیز هست. در همین 
ارتباط نیز، منابع خبری از زخمی شدن دختربچه 
فلسطینی توسط شهرک نشینان صهیونیست در کرانه 
باختری رود اردن خبر دادند. گفته شده روز شنبه 
در حمله شهرک نشینان صهیونیست به خودروهای 
فلسطینی ها در جنوب شهر نابلس در کرانه باختری 
رود اردن و پرتاب سنگ به سمت آن، یک دختر بچه 

مجروح شد.
براساس گزارش ها، شهرک نشینان صهیونیست 
در نزدیکی روستای اوصرین به سمت خودروهای 
شهروندان فلسطینی سنگ پرتاب کردند که طی آن 
یک دختر بچه یک و نیم ساله فلسطینی زخمی شد. در 
این حمله چند خودروی فلسطینیان نیز آسیب دیدند.

5 عملیات ضدصهیونیستی در کرانه باختری طی فقط 3 ساعت

بحران انرژی و افزایش قیمت مواد غذایی به خیابان های شهر 
نورنبرگِ آلمان آمدند. اوضاع آن قدر بد هست که »فرانک 
والتر اشتاین مایر«، رئیس جمهور آلمان، در سخنرانی عید 
کریسمس خطاب به مردم کشورش اذعان کرد که امسال 
برای این کشور و ساکنان آن آسان نبود و روزهای سختی را 
تجربه کردند. او خاطرنشان کرد که آلمانی ها عواقب جدی 
رویدادهای جاری در اوکراین را تجربه کردند، بسیاری مجبور 
به محدود کردن خود شدند. به گزارش ایرنا، اشتاین مایر گفت، 
من می دانم که این بحران چقدر شما را واداشته که محدودیت 
زیادی را تحمل کنید. وی افزود: »شما نیز پیامدهای این جنگ 
)اوکراین (، به ویژه جنگ اقتصادی را احساس می کنید و اکنون 

روزهای سخت است.«
اعتصاب  پشت اعتصاب 

»بریتانیا« هم در حال حاضر موجی از اعتصاب ها، از 
جمله اعتصاب پرستاران، کارکنان پسُت و اساتید دانشگاه را 
تجربه می کند، که در بحبوحه تورم فزاینده و رو به وخامت 
اقتصاد، یک بحران تلخ را موجب شده است. اتحادیه کارگری 
انگلیس می گوید اعتصاب های برنامه ریزی شده در طول 
کریسمس و فصل تعطیلات ممکن است ۱.8 میلیارد دلار 
برای بخش مهمان پذیری هزینه داشته باشد. امیدهای بخش 
مهمان  پذیری انگلیس برای رونق تجارت پس از کووید با 
۱۳ روز اعتصاب راه آهن در طول دوره جشن دسامبر )اواخر 
آذر و اوایل دی ماه( به طرز بدی شکست خورده است. پس 
از اعتصاب های چهار روزه در هفته گذشته، رستوران ها و 
هتل ها در بریتانیا شاهد بیش از ۳۰ درصد لغو درخواست ها 
بوده و انتظار می رود این تعداد با اعتصابات در ۲4، ۲۶ و ۲۷ 
دسامبر )۳، ۵ و ۶ دی( و پنج روز دیگر در هفته اول سال 

جدید افزایش بیشتری پیدا کند.
»کیت نیکولز«، مدیر ارشد مهمان پذیری »بریتانیا«، که 
یک نهاد تجاری که بیش از صد هزار شرکت در این بخش 

را نمایندگی می کند، در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی گفت 
که وضعیت »وخیم« است. او نگران است که اعتصاب ها در 
طول این مدت ۱.۵ میلیارد پوند )۱.8 میلیارد دلار( برای 
بخش مهمان  پذیری هزینه داشته باشد. به گفته شرکت 
مشاوره Mazars، تعطیلی رستوران ها در حال حاضر بیشتر از 
زمان بحران کرونا با نرخ ۶۰ درصد بالاتر از دوره ۲۱-۲۰۲۰ 
است. این بخش معمولاً حدود یک سوم فروش سالانه خود 
را در ماه دسامبر انجام می دهد، اما در سه سال گذشته 

چنین نبوده است.
در این میان، دو فرودگاه بلژیک شامل فرودگاه های 
»زاونتم« و »شارلروا« روز جمعه شاهد اعتصابات به اجرا در 
آمده از سوی نیروهای پلیسی بودند که خواستار اجرای مفاد 
توافقاتی که دولت این کشور طی مذاکره با این اتحادیه ها 
منعقد کرد، از جمله بر سر افزایش دستمزد و اجرای برنامه 
بازنشستگی زودهنگام، شدند. »کارلو مدو«، مقام اتحادیه 
صنفی »ان.اس.پی.وی« در مصاحبه ای به رادیو »فلمیش« 
گفت: »ما قصد نداریم جلوی رسیدن مردم به مقاصدشان را 
با بلوکه کردن امور بگیریم اما اختلالاتی )در اثر این اعتصابات(  
وجود خواهد داشت.« به گزارش ایسنا، طبق اعلام اتحادیه های 
صنفی پلیس بلژیک، حدود ۲۰۰ افسر پلیس در این دو 

فرودگاه در این اقدام اعتراضی ۲4 ساعته شرکت کرده اند.
آمریکای ناامید 

در آستانه کریسمس اما رئیس جمهوری اوکراین هم 
از شهروندان کشورش خواسته گوش به زنگ آژیر هشدار 
حملات هوایی روسیه باشند. از آن سو تأیید نهایی یک بسته 
کمکی 4۵ میلیارد دلاری برای اوکراین در مجلس نمایندگان 
آمریکا انجام شده که صدای اعتراض آمریکایی های زیادی را 
در آورده است. منتقدان می گویند، بایدن به جای اوکراین 
بایدن به مردم خودش کمک کند. اعتراض هایی که در نظام 
سیاسی حاکم بر آمریکا، گوشی برای شنیدنش نمی یابند. 

از آن سو روزنامه آمریکایی »واشنگتن پسُت« روز جمعه 
در گزارشی نوشت که »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین در جریان دیدارهایش با »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا، تلاش کرده تا او را متقاعد کند که کی یف می تواند 
کاملًا بر روسیه پیروز شود، اما مقامات آمریکایی عملی شدن 
این ادعای اوکراین را بسیار بعید دانسته و به او فهمانده اند، 

اوکراین حریف روسیه نمی شود.
همچنین روزنامه آمریکایی واشنگتن  پسُت در گزارشی 
فاش کرد که جنگ در اوکراین »نقص در برنامه ریزی 
استراتژیک ایالات متحده« و »شکاف های قابل توجه را در 
پایگاه صنعتی نظامی آمریکا و ناتو« آشکار کرده است. جنگ 
اوکراین، ذخایر مهمات آمریکا و ناتو را رو به پایان برده است. 
از آنجایی که نیروهای کی یف بیش از آنچه غرب می تواند 
مهمات تولید کند، مصرف می کنند، پنتاگون به دنبال این 
است که آنها را آموزش بدهد تا برای جنگیدن بیشتر شبیه 

آمریکایی ها شوند.
افزایش بودجه نظامی در بحبوحه تورم کمرشکن

جالب توجه است که در این اوضاع آشفته و در بحبوحه 
تورم فزآینده انگلیس که به گفته رویترز مردم دیگر تحملش 
را ندارند، وزارت دفاع این کشور با اشاره به جنگ اوکراین به 
عنوان یکی از دلایل اصلی، قصد دارد تا بودجه دفاعی خود 
در سال ۲۰۲4-۲۰۲۵ را افزایش دهد. در این گزارش به این 
نکته اشاره شده که تصمیم کلی برای افزایش بودجه دفاعی 
گرفته شده و جزئیات آن هنوز نهایی نشده است. انتظار می رود 
»جرمی هانت«، وزیر دارایی انگلیس ارقام و اعداد نهایی را در 

بهار ۲۰۲۳ اعلام کند.
در بخشی از گزارش واشنگتن پست در مورد نحوه انتقال 
حدود ۲۰ میلیارد دلار کمک نظامی به کی یف توسط ایالات 
متحده تنها در سال جاری میلادی آمده است: ذخایر بسیاری 
از تسلیحات و مهمات کلیدی رو به اتمام است و زمان انتظار 
برای تولید موشک های جدید ماه ها و در برخی موارد سال ها 
طول می کشد. تنها شش میلیارد دلار از آن در قراردادهای 
تسلیحاتی جدید بوده، در حالی که مابقی آن از ذخایر پنتاگون 

تامین شده است.
ضربه مالی اتحادیه اروپا به مجارستان

خبر دیگر آن که در میانه این بحران اتحادیه اروپا جلوی 
اعطای حدود ۲۲ میلیارد یورو کمک مالی این اتحادیه به 
مجارستان را گرفته و تخصیص اعتبارات مالی به این کشور 
را به رفع نگرانی ها درباره حاکمیت قانون و حفظ حقوق 
بشر مشروط کرده است. به گزارش ایسنا از پایگاه شبکه 
»بلومبرگ«، کمیسیون اروپا در تصمیمی که یک ضربه 
اقتصادی به دولت »ویکتور اوربان«، نخست وزیر ملی گرای 
مجارستان محسوب می شود، ارزیابی کرد که این دولت 
شرایط این نهاد برای دریافت اعتبارات مالی منطقه ای را 

برآورده نکرده است.

شهرک نشینان صهیونیست در کرانه 
باختری رود اردن که اکثرا مسلح هستند 
و از حمایت گسترده نیروهای رژیم 
صهیونیستی برخوردارند، به طور روزانه 
به شهروندان فلسطینی حمله می کنند 
یا به خودروها یا زمین های کشاورزی و 
باغ ها و خانه های آنها آسیب می رسانند. 
رژیم صهیونیستی با غصب کردن اراضی 
فلسطینی ها در کرانه باختری برای 
صهیونیست ها، شهرک های متعددی ایجاد 
کرده و این صهیونیستها را در آنجا ساکن 
کرده است. روند غیرقانونی شهرک سازی 
با غصب اراضی بیشتر فلسطینی ها بدون 
توجه به موج محکومیت های سازمان 
ملل و جامعه جهانی همچنان ادامه دارد. 
براساس برآوردها، هم اکنون بیش از 
۵۰۰ شهرک صهیونیست نشین در کرانه 

باختری وجود دارد.
اسارت 29 بانوی فلسطینی 

در زندان های  رژیم صهیونیستی
از  زندان های رژیم صهیونیستی مملو 
کودکان و بانوان اسیر فلسطینی است و 

به تازگی نیز باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرده است که 
هم اکنون ۲9 زن و دختر فلسطینی در زندان اسرائیلی 

دامون در بند اسارت هستند.
گفته شده دو نفر از اسرا به نام های نفوذ حماد و 
زمزم قواسمه کمتر از ۱۵ سال سن دارند. باشگاه اسیر 
فلسطین همچنین تاکید کرد که میسون موسی که 
از سال ۲۰۱۵ بازداشت شده، قدیمی ترین بانوی اسیر 

فلسطینی است. او به ۱۵ سال حبس محکوم شده است. 
سنگین ترین احکام هم در حق شروق دویات و شاتیلا 
عیاد صادر شده است. این دو اسیر زن فلسطینی به 
۱۶ سال حبس محکوم شده اند. اسراء جعابیص اسیر 
فلسطینی ساکن قدس نیز که دچار سوختگی شدید 
از ناحیه صورت شده، بدترین وضعیت را در میان زنان 

اسیر فلسطینی دارد.

صهیونیست ها به کودک شیرخواره هم رحم نکردند

 واکنش حزب الله لبنان به نفوذ گسترده آمریکا 
در ساختار سیاسی این کشور


